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EUROPEAN COURT OF HUMAN RIGHTS
COUR EUROPEENNE DES DROITS DE L'HOMME

PREMIERE SECTION
DECISION

Requéte n°® 59876/15
Luigi ACCORRONI et autres
contre I’[talie
(voir tableau en annexe)

La Cour européenne des droits de I’homme (premiere section), siégeant
le 7 juin 2018 en un comité composé de :
Ksenija Turkovi¢, présidente,
Pauliine Koskelo,
Tim Eicke, juges,
et de Liv Tigerstedt, greffiere adjointe de section f.f.,
Vu la requéte susmentionnée introduite le 26 novembre 2015,
Apres en avoir délibéré, rend la décision suivante :

FAITS ET PROCEDURE

La liste des requérants et les précisions pertinentes sur la requéte figurent
dans le tableau joint en annexe.

Les requérants ont été représentés par M¢ Stefano Gregorio, avocat a
Ancone.

Les griefs que les requérants tiraient de 1’article 6 § 1 de la Convention et
de Darticle 1 du Protocole n°1 (inexécution ou exécution tardive de
décisions de justice internes ou durée des procédures y relatives) ont été
communiqués au gouvernement italien (« le Gouvernement »).

Par la suite, les parties ont informé la Cour qu’elles étaient parvenues a
un accord dans le cadre des procédures internes y relatives. L’accord de
réglement aux termes duquel les requérants ont accepté que la requéte soit
rayée du role a été conclu sous réserve de I’engagement du Gouvernement a
payer a chaque requérant la somme forfaitaire de 200 euros (EUR) a titre de
dommage moral découlant des violations dénoncées, en sus des sommes
« Pinto » éventuellement encore dues (majorées des intéréts 1égaux jusqu’a
la date du paiement) et d’un montant forfaitaire de 30 EUR a titre de frais et
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dépens par requéte. Ces sommes seront payables dans un délai de trois mois
a compter de la date de la notification de la décision de la Cour. Si elles
n’¢étaient pas versées dans ce délai, le Gouvernement s’engage a les majorer,
a compter de I’expiration du délai et jusqu’au réglement, d’un intérét simple
a un taux égal a celui de la facilité de prét marginal de la Banque centrale
européenne applicable pendant cette période, augmenté de trois points de
pourcentage.
Le paiement vaudra réglement définitif de I’affaire.

EN DROIT

A la lumiére de ce qui précéde, la Cour considére que le litige a 6té
résolu au sens de I’article 37 § 1 b) de la Convention. Par ailleurs, aucun
motif particulier touchant au respect des droits de ’homme garantis par la
Convention et ses protocoles n’exige la poursuite de ’examen de la requéte
en vertu de ’article 37 § 1 in fine.

Il y a donc lieu de rayer la requéte du role.

Par ces motifs, la Cour, a I’unanimité,
Décide de rayer la requéte du role.

Fait en frangais puis communiqué par €crit le 28 juin 2018.

Liv Tigerstedt Ksenija Turkovi¢
Grefficére adjointe f.f. Présidente
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DECISION ACCORRONI ET AUTRES c. ITALIE

Prénom Nom

Luigi Accorroni
Dario Alessandroni
Franco Argentati
Loretta Argentati
Giovanni Ausili
Giorgio Bartoletti
Marco Bassotti
Giovanni Battestini
Gianfranco Belardinelli
Marco Belardinelli
Luca Bernardini
Lamberto Bigi
Quinto Bordi
Giuseppe Bordoni
Fiorenzo Carnevalini
Marco Carretta
Nello Cascia

Vasco Cascia
Pierino Ceccarelli
Giovanni Ceccomarini
Alberto Cenci

Elvio Cerioni
Massimo Cesarini
Augusto Ciaschini
Paolo Ciaschini
Fabrizio Ciccolini
Aldo Cimarelli
Andrea Cionchetti
Roberto Cirilli

Mirco Como

ANNEXE

Date de
naissance

22/02/1950
12/10/1949
01/10/1935
23/12/1967
13/11/1952
26/08/1962
25/04/1964
25/10/1956
27/04/1942
20/03/1963
03/01/1960
07/04/1958
16/01/1940
21/09/1944
11/05/1960
10/04/1950
30/07/1931
27/04/1934
18/10/1955
25/06/1961
08/02/1963
13/11/1962
15/09/1960
13/03/1949
05/10/1964
11/11/1958
22/10/1932
11/03/1963
08/01/1958
25/02/1964

Lieu de résidence

Falconara Marittima
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona



Ne.

31.
32.
33.
34.
3s.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
5S.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
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Prénom Nom

Gianrico Rocco Costantino

Massimo De Santis
Mauro Degli Emili
Fabio Donna
Armando Duranti
Stefano Fanesi

Erico Berto Farinelli

Eugenio Farinelli
Fiorino Fioranelli
Franco Fiori
Giorgio Frulla
Mirco Gabbianelli
Germano Gabrielli
Grabriella Galli
Gianni Gambelli
Lamberto Gambini
Mario Gasparoni
Vladimiro Gentili
Moreno Giacchetti
Fabio Giacconi
Lucio Giammattei
Otello Giovanetti
Gianluca Giuliani
Pierino Giuliani
Giovanni Godi
Enrico Latini
Andrea Lucarini
Giulio Luzietti
Ugo Maggini
Bahran Malak
Roberto Mammoli
Giordano Marconi
Giuseppe Marini

Date de
naissance

07/07/1961
15/11/1956
17/02/1958
12/11/1966
19/02/1942
03/06/1963
15/07/1955
31/01/1939
26/10/1948
11/08/1944
01/07/1962
07/03/1963
07/06/1948
24/09/1959
01/01/1961
13/08/1951
24/04/1957
05/04/1945
14/03/1961
10/03/1959
24/05/1946
13/09/1940
25/08/1965
02/02/1940
21/06/1948
10/02/1963
30/08/1960
21/01/1982
01/12/1957
01/06/1958
14/01/1964
19/09/1960
24/08/1964

Lieu de résidence

Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Montemarciano
Ancona
Ancona

Ancona



Ne.

64.
6S.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
7S.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
8S.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
9s.
96.
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Prénom Nom

Antonello Mariotti
Mauro Mazzarini
Rolando Mazzarini
Enrico Angelo Medici
Fabio Micucci
Gianni Mollaretti
Ivo Morici
Maurizio Mosca
Alfio Muzi

Lucio Nicodemi
Fabio Nisi

Ivano Orianda
Mario Paesani
Rodolfo Palazzesi
Nello Paolinelli
Luigi Paolini

Ildo Papa I
Gilberto Pergolini
Adelmo Perrini
Giancarlo Pesaresi
Fabrizio Picconi
Alessandro Pigliapoco
Alessandro Polidori
Onofria Porcarelli
Silvano Premiani
Mario Pugnaloni
Roberto Raffaeli
Paolo Ricci
Adriano Romualdi
Mario Santarelli
Giuseppe Scalini
Ernesto Sturani
Renzo Talacchia

Date de
naissance

17/09/1960
31/07/1962
20/07/1944
27/01/1951
09/06/1958
13/04/1956
26/09/1936
13/08/1958
06/05/1953
18/07/1957
23/02/1948
27/12/1957
23/12/1948
12/07/1958
25/05/1938
23/04/1943
25/12/1947
03/09/1955
11/02/1934
16/07/1938
14/02/1960
17/06/1963
25/03/1940
12/06/1939
28/01/1951
03/04/1950
27/07/1966
18/09/1959
16/03/1964
23/01/1937
18/09/1953
07/01/1946
07/04/1956

Lieu de résidence

Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona
Ancona

Ancona
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N°. | Prénom Nom Date de Lieu de résidence
naissance
97. | Lorenzo Talevi 22/07/1961 Ancona
98. Alberto Torbidoni 11/07/1951 Ancona
99. | Giuseppe Ugili 17/01/1961 Ancona
100.  Mario Valeri 13/08/1937 Ancona
101. | Luciano Zampa 25/12/1945 Ancona
102. | Stefano Zampini 29/10/1954 Ancona
103.  Giorgio Zenobi 23/07/1962 Ancona




