

EUROPEAN COURT OF HUMAN RIGHTS COUR EUROPÉENNE DES DROITS DE L'HOMME

PREMIÈRE SECTION DÉCISION

Requête nº 59876/15 Luigi ACCORRONI et autres contre l'Italie (voir tableau en annexe)

La Cour européenne des droits de l'homme (première section), siégeant le 7 juin 2018 en un comité composé de :

Ksenija Turković, présidente,

Pauliine Koskelo,

Tim Eicke, juges,

et de Liv Tigerstedt, greffière adjointe de section f.f.,

Vu la requête susmentionnée introduite le 26 novembre 2015, Après en avoir délibéré, rend la décision suivante :

FAITS ET PROCÉDURE

La liste des requérants et les précisions pertinentes sur la requête figurent dans le tableau joint en annexe.

Les requérants ont été représentés par Me Stefano Gregorio, avocat à Ancône.

Les griefs que les requérants tiraient de l'article 6 § 1 de la Convention et de l'article 1 du Protocole nº 1 (inexécution ou exécution tardive de décisions de justice internes ou durée des procédures y relatives) ont été communiqués au gouvernement italien (« le Gouvernement »).

Par la suite, les parties ont informé la Cour qu'elles étaient parvenues à un accord dans le cadre des procédures internes y relatives. L'accord de règlement aux termes duquel les requérants ont accepté que la requête soit rayée du rôle a été conclu sous réserve de l'engagement du Gouvernement à payer à chaque requérant la somme forfaitaire de 200 euros (EUR) à titre de dommage moral découlant des violations dénoncées, en sus des sommes « Pinto » éventuellement encore dues (majorées des intérêts légaux jusqu'à la date du paiement) et d'un montant forfaitaire de 30 EUR à titre de frais et



dépens par requête. Ces sommes seront payables dans un délai de trois mois à compter de la date de la notification de la décision de la Cour. Si elles n'étaient pas versées dans ce délai, le Gouvernement s'engage à les majorer, à compter de l'expiration du délai et jusqu'au règlement, d'un intérêt simple à un taux égal à celui de la facilité de prêt marginal de la Banque centrale européenne applicable pendant cette période, augmenté de trois points de pourcentage.

Le paiement vaudra règlement définitif de l'affaire.

EN DROIT

À la lumière de ce qui précède, la Cour considère que le litige a été résolu au sens de l'article 37 § 1 b) de la Convention. Par ailleurs, aucun motif particulier touchant au respect des droits de l'homme garantis par la Convention et ses protocoles n'exige la poursuite de l'examen de la requête en vertu de l'article 37 § 1 in fine.

Il y a donc lieu de rayer la requête du rôle.

Par ces motifs, la Cour, à l'unanimité,

Décide de rayer la requête du rôle.

Fait en français puis communiqué par écrit le 28 juin 2018.

Liv Tigerstedt Greffière adjointe f.f. Ksenija Turković Présidente

ANNEXE

Nº.	Prénom Nom	Date de naissance	Lieu de résidence
1.	Luigi Accorroni	22/02/1950	Falconara Marittima
2.	Dario Alessandroni	12/10/1949	Ancona
3.	Franco Argentati	01/10/1935	Ancona
4.	Loretta Argentati	23/12/1967	Ancona
5.	Giovanni Ausili	13/11/1952	Ancona
6.	Giorgio Bartoletti	26/08/1962	Ancona
7.	Marco Bassotti	25/04/1964	Ancona
8.	Giovanni Battestini	25/10/1956	Ancona
9.	Gianfranco Belardinelli	27/04/1942	Ancona
10.	Marco Belardinelli	20/03/1963	Ancona
11.	Luca Bernardini	03/01/1960	Ancona
12.	Lamberto Bigi	07/04/1958	Ancona
13.	Quinto Bordi	16/01/1940	Ancona
14.	Giuseppe Bordoni	21/09/1944	Ancona
15.	Fiorenzo Carnevalini	11/05/1960	Ancona
16.	Marco Carretta	10/04/1950	Ancona
17.	Nello Cascia	30/07/1931	Ancona
18.	Vasco Cascia	27/04/1934	Ancona
19.	Pierino Ceccarelli	18/10/1955	Ancona
20.	Giovanni Ceccomarini	25/06/1961	Ancona
21.	Alberto Cenci	08/02/1963	Ancona
22.	Elvio Cerioni	13/11/1962	Ancona
23.	Massimo Cesarini	15/09/1960	Ancona
24.	Augusto Ciaschini	13/03/1949	Ancona
25.	Paolo Ciaschini	05/10/1964	Ancona
26.	Fabrizio Ciccolini	11/11/1958	Ancona
27.	Aldo Cimarelli	22/10/1932	Ancona
28.	Andrea Cionchetti	11/03/1963	Ancona
29.	Roberto Cirilli	08/01/1958	Ancona
30.	Mirco Como	25/02/1964	Ancona

Nº.	Prénom Nom	Date de naissance	Lieu de résidence
31.	Gianrico Rocco Costantino	07/07/1961	Ancona
32.	Massimo De Santis	15/11/1956	Ancona
33.	Mauro Degli Emili	17/02/1958	Ancona
34.	Fabio Donna	12/11/1966	Ancona
35.	Armando Duranti	19/02/1942	Ancona
36.	Stefano Fanesi	03/06/1963	Ancona
37.	Erico Berto Farinelli	15/07/1955	Ancona
38.	Eugenio Farinelli	31/01/1939	Ancona
39.	Fiorino Fioranelli	26/10/1948	Ancona
40.	Franco Fiori	11/08/1944	Ancona
41.	Giorgio Frulla	01/07/1962	Ancona
42.	Mirco Gabbianelli	07/03/1963	Ancona
43.	Germano Gabrielli	07/06/1948	Ancona
44.	Grabriella Galli	24/09/1959	Ancona
45.	Gianni Gambelli	01/01/1961	Ancona
46.	Lamberto Gambini	13/08/1951	Ancona
47.	Mario Gasparoni	24/04/1957	Ancona
48.	Vladimiro Gentili	05/04/1945	Ancona
49.	Moreno Giacchetti	14/03/1961	Ancona
50.	Fabio Giacconi	10/03/1959	Ancona
51.	Lucio Giammattei	24/05/1946	Ancona
52.	Otello Giovanetti	13/09/1940	Ancona
53.	Gianluca Giuliani	25/08/1965	Ancona
54.	Pierino Giuliani	02/02/1940	Ancona
55.	Giovanni Godi	21/06/1948	Ancona
56.	Enrico Latini	10/02/1963	Ancona
57.	Andrea Lucarini	30/08/1960	Ancona
58.	Giulio Luzietti	21/01/1982	Ancona
59.	Ugo Maggini	01/12/1957	Ancona
60.	Bahran Malak	01/06/1958	Montemarciano
61.	Roberto Mammoli	14/01/1964	Ancona
62.	Giordano Marconi	19/09/1960	Ancona
63.	Giuseppe Marini	24/08/1964	Ancona

Nº.	Prénom Nom	Date de naissance	Lieu de résidence
64.	Antonello Mariotti	17/09/1960	Ancona
65.	Mauro Mazzarini	31/07/1962	Ancona
66.	Rolando Mazzarini	20/07/1944	Ancona
67.	Enrico Angelo Medici	27/01/1951	Ancona
68.	Fabio Micucci	09/06/1958	Ancona
69.	Gianni Mollaretti	13/04/1956	Ancona
70.	Ivo Morici	26/09/1936	Ancona
71.	Maurizio Mosca	13/08/1958	Ancona
72.	Alfio Muzi	06/05/1953	Ancona
73.	Lucio Nicodemi	18/07/1957	Ancona
74.	Fabio Nisi	23/02/1948	Ancona
<i>75.</i>	Ivano Orianda	27/12/1957	Ancona
76.	Mario Paesani	23/12/1948	Ancona
77.	Rodolfo Palazzesi	12/07/1958	Ancona
78.	Nello Paolinelli	25/05/1938	Ancona
79.	Luigi Paolini	23/04/1943	Ancona
80.	Ildo Papa I	25/12/1947	Ancona
81.	Gilberto Pergolini	03/09/1955	Ancona
82.	Adelmo Perrini	11/02/1934	Ancona
83.	Giancarlo Pesaresi	16/07/1938	Ancona
84.	Fabrizio Picconi	14/02/1960	Ancona
85.	Alessandro Pigliapoco	17/06/1963	Ancona
86.	Alessandro Polidori	25/03/1940	Ancona
87.	Onofria Porcarelli	12/06/1939	Ancona
88.	Silvano Premiani	28/01/1951	Ancona
89.	Mario Pugnaloni	03/04/1950	Ancona
90.	Roberto Raffaeli	27/07/1966	Ancona
91.	Paolo Ricci	18/09/1959	Ancona
92.	Adriano Romualdi	16/03/1964	Ancona
93.	Mario Santarelli	23/01/1937	Ancona
94.	Giuseppe Scalini	18/09/1953	Ancona
95.	Ernesto Sturani	07/01/1946	Ancona
96.	Renzo Talacchia	07/04/1956	Ancona

Nº.	Prénom Nom	Date de naissance	Lieu de résidence
97.	Lorenzo Talevi	22/07/1961	Ancona
98.	Alberto Torbidoni	11/07/1951	Ancona
99.	Giuseppe Ugili	17/01/1961	Ancona
100.	Mario Valeri	13/08/1937	Ancona
101.	Luciano Zampa	25/12/1945	Ancona
102.	Stefano Zampini	29/10/1954	Ancona
103.	Giorgio Zenobi	23/07/1962	Ancona